
FACOLTÀ DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI
SERVIZIO CONTABILITÀ E SUPPORTO ALLA RICERCA

Decreto del Preside n. 438 Teramo, 18 novembre 2021

DICHIARAZIONE DI DECADENZA DI CANDIDATO RINUNCIATARIO

IL PRESIDE

VISTO il decreto rettorale 18 novembre 2014, n. 396, con il quale è stato emanato il
regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca e, in particolare,
l’art. 9;

VISTO il Decreto del Preside n. 321 dell’8 settembre 2021 con il quale è stata
bandita la selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di quattro borse di ricerca della
durata di quattro mesi nell’ambito del progetto denominato “Applicazione e trasferimento di
metodologie sperimentali in ambito biotecnologico”;

VISTO il decreto del Preside n. 365 del 1° ottobre 2021 con il quale è stata
nominata la Commissione giudicatrice nella summenzionata procedura selettiva;

VISTO il decreto del Preside n. 372 del 12 ottobre 2021 con il quale è stata
accertata la regolarità degli atti relativi alla summenzionata procedura selettiva e con il quale è
stato dichiarato vincitore, tra gli altri, il dott. Alessandro PICCININI;

VISTA la dichiarazione di accettazione della borsa di ricerca presentata dal dott.
Alessandro PICCININI, datata 12 ottobre 2021 e acquisita al prot. n. 25.400 del 13 ottobre 2021;

VISTA la nota del 12 novembre 2021, acquisita al prot. n. 28.930 del 12 novembre
2021, con la quale il dott. Alessandro PICCININI dichiara la propria volontà di rinunciare alla borsa
di cui alla summenzionata procedura selettiva a decorrere dal 1° gennaio 2022 e che, pertanto, da
tale ultima data il medesimo deve intendersi decaduto dalla fruizione della borsa;

VALUTATO ogni opportuno elemento;

DECRETA

Art. 1. A decorrere dal 1° gennaio 2022 viene dichiarata la decadenza per rinuncia
volontaria del dott. Alessandro PICCININI dalla fruizione della borsa conferita con decreto del
Preside n. 372 del 12 ottobre 2021 e relativa alla selezione per titoli e colloquio finalizzata al
conferimento di quattro borse di ricerca della durata di quattro mesi nell’ambito del progetto
denominato “Applicazione e trasferimento di metodologie sperimentali in ambito biotecnologico”
bandita, presso la Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali, con Decreto
del Preside n. 321 dell’8 settembre 2021.

Art. 2. Ferme restando l'acquisizione dell’attestazione di medio termine di cui all’art. 7,
comma 4, del bando relativa al corretto e regolare svolgimento dell’attività effettuata e
l’acquisizione della relazione scientifica di cui all’art. 7, comma 5, del bando sull’intera attività
svolta, sono fatti salvi i compensi corrisposti per il periodo di fruizione della borsa fino alla data di
decadenza.

Art. 3. Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo. Dalla data di
pubblicazione decorre il termine di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità
giudiziaria amministrativa e il termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al
Capo dello Stato.

IL PRESIDE
Prof. Enrico Dainese

(Sottoscritto con firma elettronica certificata)

1 di 1


